
Het algemeen bestuur van waterschap Brabantse Delta;

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur over de tweede wijziging van de Verordening zuiveringsheffing 
waterschap Brabantse Delta 2009 van 5 oktober 2010, nummer 10IT010385;

gelet op de artikelen 110, 113 en hoofdstuk XVIIb van de Waterschapswet en hoofdstuk 6 van het 
Waterschapsbesluit;

B E S L U I T :

de Verordening zuiveringsheffing waterschap Brabantse Delta 2009, laatstelijk gewijzigd bij besluit van 9 
december 2009, als volgt te wijzigen (tweede wijziging):

Artikel I

A

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

1. Onderdeel h komt te luiden:
drinkwater: drinkwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet;

 2. Onderdeel i komt te luiden:
ingenomen water: geleverd drink- en industriewater, warm tapwater, onttrokken grond- en oppervlaktewater 
en opgevangen hemelwater;

3. Onderdeel j komt te luiden:
drinkwaterbedrijf: drinkwaterbedrijf als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet;

4. Aan het eind van onderdeel k wordt “.” vervangen door: “ ;”;

5. Na onderdeel k wordt een nieuw onderdeel toegevoegd, luidende:
l. warm tapwater: warm tapwater als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Drinkwaterwet.

B

In artikel 18 wordt “ € 47,00 ” vervangen door “ € 47,95 ”. 

C

In Bijlage I, onderdeel C Berekeningvoorschriften, onder III wordt in de definitie van het begrip tso de 

formule “ 35/e 0,000175*VeO ” vervangen door: “ 35/e 0,000193*VeO ”.

Artikel II

1 Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en de ingang van 
de heffing is 1 januari 2011, met uitzondering van artikel I, onderdeel A.

Zaaknr. :

Kenmerk : 10IT010616 

Barcode : *10IT010616*



2 Artikel I, onderdeel A, treedt in werking op en de ingang van de heffing is op het tijdstip dat de 
Drinkwaterwet, Staatsblad 2009, 370, in werking treedt.

3 Deze verordening wordt aangehaald als de tweede wijziging van de Verordening zuiveringsheffing 
waterschap Brabantse Delta 2009.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 8 december 2010,
De dijkgraaf De secretaris-directeur

J.A.M. Vos ir. H.T.C. van Stokkom

-2-



Toelichting op de tweede wijziging van de Verordening zuiveringsheffing waterschap Brabantse 
Delta 2009

Artikel I

A

Op 3 september 2009 is de Drinkwaterwet in het Staatsblad geplaatst. Op het moment van inwerkingtreding 
van deze wet wordt de Waterleidingwet ingetrokken. In een aantal begripsbepalingen in artikel 122c van de 
Waterschapswet wordt naar de Waterleidingwet verwezen. Die bepalingen moeten daarom worden gewijzigd 
en afgestemd op de Drinkwaterwet. Het daartoe strekkende wetsvoorstel is op 7 juni 2010 aangeboden aan 
de Tweede Kamer (Tweede Kamer, vergaderjaar 2009-2010, 32 403).
De van artikel 122c Waterschapswet afgeleide begripsbepalingen zoals die zijn opgenomen in artikel 1 van de 
verordening zuiveringsheffing moeten daardoor eveneens worden aangepast. 

Door de inwerkingtreding van de Wet modernisering waterschapsbestel (Staatsblad 2007, 208) is in artikel 
122c Waterschapswet een begripsomschrijving opgenomen voor ingenomen water. In die omschrijving wordt 
gesproken van opgevangen regenwater, terwijl tot dan toe opgevangen hemelwater de gebruikelijke 
terminologie was. Ook ontstond een verschil met onder andere de Waterwet, waar wel gesproken wordt van 
hemelwater. Met het op 7 juni 2010 ingediende wetsvoorstel, en in het verlengde daarvan deze wijziging van 
de verordening, wordt dit verschil opgeheven.

Voorts wordt met de inwerkingtreding van de Drinkwaterwet het begrip warm tapwater geïntroduceerd. Dit is  
water voor huishoudelijk gebruik dat door een leverancier wordt opgewarmd alvorens het aan de consument 
wordt geleverd. Door de Drinkwaterwet wordt warm tapwater nadrukkelijk uitgezonderd van het begrip 
drinkwater. Het is echter wel water dat na gebruik wordt afgevoerd en valt daarom binnen de ratio van 
ingenomen water.

 De wijziging van artikel 1, onderdeel k, is van redactionele aard. Als gevolg van het toevoegen van een 
nieuw onderdeel l moet het leesteken punt worden vervangen door een puntkomma.

 B
 
Het tarief zoals opgenomen in de begroting 2011 leidt tot aanpassing van het tarief in artikel 18.

C

Dit is het herstel van een omissie. Als gevolg van de wijziging in de getalswaarde van het zuurstofverbruik 
per 1 januari 2009 had deze factor moeten worden aangepast. Met deze wijziging wordt dit verzuim hersteld.

Artikel II

Dit onderdeel regelt de inwerkingtreding van het besluit en de datum van ingang van de heffing. Ten aanzien 
van de met de Drinkwaterwet verband houdende wijzigingen is de inwerkingtreding en ingang van heffing 
gerelateerd aan de inwerkingtreding van de Drinkwaterwet.

-3-


